

Władysław Macura
Radny Rady Miejskiej Cieszyna

Cieszyn, dnia 27 sierpień 2019.



Szanowny Pan
Remigiusz Jankowski
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

→ BM
Prośbę o odpowiedź
Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna
Krzysztof Władki
Zapytania.

^{Krzysztof Władki}
W nawiązaniu do mojego zapytania z 11.06.2019r. i uzyskanej
odpowiedzi z 25.06.2019r. ponownie występuję z zapytaniami
w poruszonych sprawach.

Zapewne Pani Burmistrz ma pełną świadomość faktu, że zapytania,
interpelacje czy wnioski radnych nie są tworzeniem płytkich przemyśleń
czy fanaberii, ale są sposobem na pozyskanie rzetelnych informacji
dotyczących życia społecznego i interesujących spraw i tematów
dotyczących Naszych wyborców.

Wyborcy są słusznie przekonani o tym, że jest to forma Ich
biernego co prawda, ale uczestnictwa w życiu społecznym, że
przekazane informacje są rzetelne, logiczne i wyczerpujące.

Tak rozumiejąc istotę otrzymanych odpowiedzi muszą niestety
wrócić do treści sformułowanych przez Panią, odpowiedzi na moje
zapytania zadane 11.06.2019r.

Od.1.

O zezwolenie na trwające już chyba ponad rok manifestacje
na naszym cieszynskim Rynku musiał ktoś (osoba, organizacja)
wystąpić lub przynajmniej poinformować i otrzymać odpowiednią
akceptację. Pani odpowiedź stanie się zrozumiała i pełna gdy
będzie imiennie wskazywać osobę lub organizację, która o to
wystąpiła i uzyskała odpowiednią zgodę czy akceptację.

Informacja taka na pewno nie jest objęta tajemnicą, a jej ujawnie-
nie nie jest objęta tajemnicą, a jej ujawnienie także na pewno
nie jest złamaniem prawa.

Od.2.

Organizowane od ponad roku praktycznie codziennie zgromadzenia
czy manifestacje na cieszynskim Rynku nie wyczerpują wskazanym
przez Panią kwalifikacji czy cech wykluczności. Mówiąc kolokwial-
nie czy potocznie zgromadzenia te mają cechy uporczywości.
Proszę zatem o precyzyjne wyjaśnienia w nawiązaniu do
ustawy i jej przestrzegania w warunkach zaistniałych z tego
powodu czy tytułu w Cieszynie.

Od.3.

Pani odpowiedź dotycząca mojego pytania ogranicza się do przekazania
informacji o obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa.
Brak jednak wyjaśnień czy opisów jak prawo w tym zakresie
jest egzekwowane i realizowane w Cieszynie.

Zasadne jest też pytanie o podstawy prawne tych cieszyńskich zgromadzeń odbywających się poza terminem 5.02.19 - 13.02.19. Przy okazji pytam też czy są raporty Policji czy Straży Miejskiej dotyczące tych zgromadzeń, a jeżeli są, to proszę o ich ujawnienie.

Od. 4.

Odpowiedź Pani Burmistrz jest dość obszerna ale ogólnikowa i z odpowiedzi Pani należy wnioskować, że manifestujący nie wystąpili do MZD Cieszyn o zgodę na systematyczne zajmowania płyty Rynku czy jego części, a więc nie płacą, a użyczenie nagłośnienia nie powinno mieć miejsca. Wnioskuje, że manifestujący złamali prawo i jakie konsekwencje z tego powodu ponieśli lub poniosą.

Ponadto manifestujący parkują samochody przed Domem Narodowym pod znakami zakazu co osobiście stwierdziłem. Akceptacja nie płacenia za użyczenie płyty Rynku ma ponadto znamiona uszczuplenia budżetu Cieszyna. Proszę o szczegółowe wyjaśnienie w/w w Od. 4. problemów.

Od. 5.

Dopuszczam Pani Burmistrz, że w przypadku powtórzenia się użyczenia transparentów niezgodnie z prawem osobiście powiadomię Prokuraturę i Policję.

Czy Pani Burmistrz z urzędu przekazała Policji opisana i zastana przez mnie sytuacja z 21.05.19, aby takie łamanie prawa już nigdy nie nastąpiło i aby Policja czuwała z tego tytułu nad porządkiem tych manifestacji. Z przekarów mieszkańców mam informacje, że nadużywanie transparentów nie było jednorazowe.

Mam nadzieję, że nadużywanie transparentów już nigdy nie nastąpi dzięki interwencji Pani Burmistrz.

Od. 6.

Odpowiedź Pani Burmistrz traktuję jako wybieg prawny a przedstawione argumenty mają się nijak do zaistniałej rzeczywistości na Placu Dominikańskim przez dwie niedziele w maju br.

Czy znane są Pani przyczyny zaistnienia zgromadzeń spontanicznych w Cieszynie w ostatnim czasie do, których się Pani bezpośrednio nie odnosi, a manifestowanie przez dwie niedziele w maju br. na Placu Dominikańskim wg. mojej oceny i społeczność wiernych to żadna spontaniczność a wręcz prowokacja.

Nie odpowiedziała Pani na pytanie na jakiej podstawie manifestujący opuścili Rynek i przeszli z transparentami na Plac Dominikański i czy złamali prawo.

Proszę o szczegółową i wyczerpującą odpowiedź!

Od. 7.

Swawarta w tym punkcie informacja Pani Burmistrz o „braku podstaw prawnych do badania...” nie oznacza zakazu działań zmierzających do rozpoznania i zdiagnozowania przyczyn niepokojów społecznych, które niestety narbył wyraziście w Cieszynie występują. Rozpoznanie takie ma napewno głęboki sens, stąd też postuluję jego celowość i podjęcie działań do obniżenia niepokojów społecznych w Cieszynie wynikających w dużej mierze z tych manifestacji na Rynku, co również znalazło odzwierciedlenie w artykule GZC z 9 sierpnia br.

Proszę Panią o podanie ewentualnych podjętych działań w tej sprawie.

Ad. 8 i 9.

Z ulgą i satysfakcją przyjmuję do wiadomości informacje zawarte w tych punktach.

Proszę Pana Burmistrza o przekazanie Wysokiej Radzie Miejskiej wszystkich informacji pozyskanych od Policji i podjętych działań, bo będzie to dobry materiał do ewentualnej szeroko zakrojonej dyskusji na ten temat.

No, koniec wcz. jeszcze informuję i podkreślam, że moje zapytanie w charakterze uzupełniającego jest wypełnieniem oczekiwań społeczeństwa - elektoratu, które obecna sytuacja jest zaniepokojone i które obawia się dalszych eskalacji związanych między innymi z kampanią wyborczą do Parlamentu.

Do tych zaniepokojonych ja również należę, bo przecież spokój i ład społeczny jest naszą wspólną troską.

Z Powroźaniem
Marek Maciejewski